MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

Rua Jorge Dumar, 1703 - Bairro Jardim América - CEP 60410-426 - Fortaleza - CE - www.ifce.edu.br

Ofício nº 2/2024/CEL-MAR/GAB-MAR/DG-MAR/MARACANAU-IFCE

Fortaleza, 10 de outubro de 2024.

Ao presidente da Comissão Central Eleitoral - IFCE,

Prezado Sr. Franzé,

Mediante a denúncia notificada à comissão central e local (campus Maracanaú),
solicitamos a retirada do Professor Cícero Erialdo Oliveira Lima (siape -
2134798) da Comissão Eleitoral Central. Entendemos que essa retirada do nome
do professor da portaria ratifica a total lisura do processo eleitoral, mediante a
sua manifestação pública em apoiar, aceitando o cargo de diretor de ensino, caso
o candidato ao pleito Professor Adriano Barros Carneiro seja eleito.

Atenciosamente Comissão Eleitoral Local,

Documento assinado eletronicamente por Cicero Jose Sousa da Silva, Membro
da Comissão Eleitoral Local, em 10/10/2024, às 10:55, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Stenisia Denis Holanda Lavor
Gurgel, Assistente em Administração, em 10/10/2024, às 10:56, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por David Aurelio Lima Silveira, Membro
da Comissão Eleitoral Local, em 10/10/2024, às 10:56, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Saulo Rego da Silva, Membro da
Comissão Eleitoral Local, em 10/10/2024, às 10:56, com fundamento no art. 6º,
§ 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Ofício 2 (6593923)         SEI 23255.007558/2024-13 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

Documento assinado eletronicamente por David Carneiro de Souza, Membro
da Comissão Eleitoral Local, em 10/10/2024, às 10:58, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 6593923 e o código CRC 4F25C1C1.

23255.007558/2024-13 6593923v4

Ofício 2 (6593923)         SEI 23255.007558/2024-13 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício 2 (6593923)